
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 14/2020 
 
 
OGGETTO: incarico ad INVA S.p.A., in qualità di Centrale unica di committenza, per la gestione 

della procedura di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria.  

 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno diciannove(19) del mese di novembre, alle ore 09,00 nella 

sala situata al 2° piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, 

ricomposto come da Decreto del Presidente della Regione n. 598 in data 08.11.2018.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

FILIPPINI Angelo MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  5  0  

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la verbalizzazione il 

segretario REY René. 

La Sig.ra Enrica Zublena, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Deliberazione n. 14/2020 in data 19.11.2020 
 
OGGETTO: incarico ad INVA S.p.A., in qualità di Centrale unica di committenza, per la gestione 

della procedura di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Rilevato che è necessario effettuare l’affidamento del servizio di tesoreria per il prossimo 
quinquennio; 

 

vista la legge regionale 17 agosto 1987, n. 81 “Costituzione di una Società per azioni nel settore 
dello sviluppo dell’informatica” e, in particolare, la lettera b), comma 1 dell’articolo 3, come da 
ultimo modificato dall’articolo 12, comma 1 della legge regionale 19 dicembre 2014, n. 13 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle 
d’Aosta (Legge finanziaria per gli anni 2015/2017)”, che prevede l’attribuzione ad IN.VA. S.p.A., 
delle funzioni di Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296; 
 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2014, n. 1892, con cui la CUC 

regionale è stata designata quale soggetto aggregatore ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del 

decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89 e la successiva 

comunicazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 0093519 del 22 luglio 2015 con 

cui IN.VA. S.p.A. è stata inserita nell’elenco dei 34 soggetti aggregatori; 

 

considerata la necessità di aderire alla CUC regionale, al fine di avvalersi delle funzioni esercitate 

dalla stessa in materia di appalto del servizio di tesoreria; 

 

esaminato lo schema di scrittura privata trasmesso dalla Società INVA S.p.A., che regola i 

rapporti tra l’Agenzia e la medesima società, che si allega alla presente; 

 

considerato che la spesa preventivata ammonta ad  € 800,00, più IVA, per un totale complessivo 

di € 976,00; 

 

rilevata la necessità di adottare apposito impegno di spesa; 

 

visto il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022”, approvato con deliberazione n. 4 del 24 

aprile 2020, ad oggetto “Esame ed approvazione del documento di programmazione “Piano di 

Programma 2020/2022” e del bilancio di previsione finanziario 2020/2022” e variato con 

deliberazione n. 13 in data odierna; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 

DELIBERA 

 



1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegato schema di scrittura privata al fine 

di avvalersi delle funzioni esercitate dalla società IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale unica 

di committenza (CUC) regionale e di soggetto aggregatore per l’appalto del servizio di 

tesoreria; 

2. di impegnare la spesa di € 976,00 alla missione 01, programma 03, titolo I, cap. 1014 

(Acquisizione servizi da Centrale unica di committenza) dell’esercizio 2020, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

3. di disporre che la scrittura privata sia sottoscritta dal Presidente dell’Agenzia e 

successivamente inviata per la controfirma di accettazione alla società IN.VA. S.p.A. 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

 Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 

René REY 

 

 

 

 

 

 

 

================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende assolto 

con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del R.R. 4/99 

come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 10.12.2020. 

 

Lì 10.12.2020 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                        René REY 

 

 

 

 

 

 

 

 


